Haupt O6HoBa Ha A- WHTerpupaHa ekorslollka 4o3sora

Haupt O6HoBa Ha A - NHTerpupaHa
eK onoLiKa go3sona

Mme Ha KoMnaHujaTa:

JaBHO npeTnpujaTtue 3a ogpXxysame u
3awTuTa Ha MarucTpanHuTe n
permoHanHuTe natuwTa - Ckonje
AcdanTtHa 6a3a— Kykype4aHu -butona
Penybnuka CesepHa MakenoHuja

Bpoj Ha po3Bona
bp.

MuHUCTEpCTBO 3a XMBOTHA CPpeAMHa U MPOCTOPHO MIaHnpawe

Mnowrapn MpeceeTta Boropoauua 6p.3 ,1000 Ckonje
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Haupt O6HoBa Ha A- WHTerpupaHa ekorslollka 4o3sora

Voved

Osue BoBenHu 6ereLxu He ce fer1 o [J03Bo/ara

CnegHaTa [fOo3Bona e u3gageHa corfacHo 3akoHOT 3a xuBoTHa cpeauHa (Cnyx 6eH
BecHMK Ha Penybnuka CesepHa MakegoHuja 53/05, 81/ 05, 24/07, 159/ 08, 83/ 09,
48/ 10, 124/ 10, 51/ 11, 123/ 12, 93/ 13, 187/ 13, 42/ 14, 44/ 15, 129/ 15, 192/ 15, 39/ 16, 28/ 19,
65/ 18,99/ 18 ,89/ 22 n 171/ 22) 3a paboTa Ha MHCTanauuja WTOo M3BpLUIYBa eQHa UM noseke
aKkTMBHOCTU HaBedeHM BO Ypenbarta Ha Bnapgarta 3a OnpepenyBamwe Ha MHCTanauuMuTte 3a
KOW ce u3aaBa MHTerpupaHa ekornoluka [0o3BoNa co BpeMeHCK M pacnope/ 3a NogHecyBake
onepaTuBHU NNaHoBu ", 4o ogobpeHoTo H1BO BO [lo3BonaTa.

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe



Haupt O6HoBa Ha A- WHTerpupaHa ekorslollka 4o3sora

KpaTok onuc Ha MHcTanauunjata perynupaHa co
oBaa 403BONa

AcdanTtHa 6a3a KykypedaHu - butona npu JaBHo lNMpeTnpujatne 3a ogpxyBawe U
3aWTMTa Ha MarucTpanHuTe n permoHanHute natuwTta — Ckonje 1.0., € noymnpaHa Ha
pernoHanHuot naTt P1305 (Butona-Kunueso), Bo 6nn3nHa Ha knyykaTa co aBTonaror
A3 (EBponcku nat E-65) Bo MecHocTa Kykypevanu, OnwtuHa butona n nputoa Bpim
OApXYyBatbe, MonpaBkM W Hagrpagbw Ha perMoHanHM M MarucrTpanHu natuwiTa,
OLHOCHO MNpOM3BOACTBO M BrpagyBawe Ha acdanT, WTO BOEOAHO ja onpaegyBa
npuvynHaTa 3a NocToeHwEe Ha oBaa nHctanauymja. AcgantoT npeTcTaByBa MeLllaBnHa co
aebmHupaHa TemnepaTtypa Ha CMEKHYBawe W TOMewe, BO 4YMj COCTaB Brierysaar
pusna-KkameH arperar (BapOBHWUK ), MOfHeHe (punep) n Bp3NBHO cpeacTBo (BUTymeH).
Hajuecto ce kopuctu 3a u3rpagba Ha KOMOBO3HW MOBPLWWHWM Ha natuwTara, a
NOpPEeTKO 3a MoKpuBake Ha MOAOBU U KPOBHU KOHCTpykuwuu. Og 1975 rogmHa, Ha
nocroevkara fokaunja Ha € MOHTMpaHa NoCcTpojKa 3a NPOM3BOACTBO Ha accanT - Tun
~WIBAU* nponssegeHa Bo 'epmaHunja. [Ipon3BoACTBOTO Ce 04BMBa BO edHa CMeHa o[
8 vaca og 7 po 15 vacot (nepuogoT Ha paboTa Mpu NMPOM3BOACTBO Ha acdanT e
npoce4vyHo o 4 fo 54aca) co npoekTnpaH kanauutet og 40 t/h (Bo npakca go 30 t/h)um
€ HaMEeHEeTO 3a CONnCTBEHM NOTpebn T.e. 3a 0ApXYyBawe Ha NaTHaTa Mpexa BO cKion
Ha OKOMHWUTE pernoHanHu 1M marucrtpanHu naruwTa. [Npon3BoacTBOTO Ha acdanTt
reHeparHo ce OfBMBa BO TEKOT Ha rOANLLHUTE BPpEMUHA CO MOBOJSIHA TeMNepaTypa 3a
acanTupare Ha naTuwTa (MponeT, neTo u eceH). NocTpojkaTa 3a NPOU3BOACTBO Ha

actanT e noumpaHa Ha noepwunHa og 2700 m2.

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe



Haupt O6HoBa Ha A- WHTerpupaHa ekorslollka 4o3sora

Bo pamkuTe Ha acdantHata 6asa, CMecTeHu ce criegHuTe 06jekTu, NoCTPojKu 1
BO3una:

1. Kanwnja n noptupHuua.
2.YnpaBHa 3rpaga 1 NOMOLWHU objekTn.

3.CknagoBu 3a KaMeHU maTepuvjanu, orpaHUYeHn Co MOTMOPHU SMAOBU (OTBOPEHU
CKNafoBu 3a NOKpPYyNHa v NOKPUEHU 3a NocUTHa rpaHynauuja).

4lMocTpojka 3a npomsBoacTBO Ha accdant — Ttun ,WIBAU* - lepmaHuja, co
npoek TupaH kanauutet og 40 t/ h:

“*PoTaymnoHa cywapa co Kanayutet og 40 t.

“KomaHaHa KabnHa 3a MOHUTOPWHT 1 yNpaByBake CO NPOLeCcOT Ha MPON3BOACTBO.
“Cunnoc 3a ceex ¢ mnep cokanaymTet og 50 t.

«Cnnoc 3a noBpaTeH cunep.

“YeTupun TepmoLmnCTEpPHUN 3a cknagmparwe butTymeH (Ha Temnepartypa og 130-160
oC) co kanauuTet of 30 t 3a cekoja noegmHe4dHO. TepMmoLnCTepHUTE Ce 3arpesaar
NOCPeAHO CO rpeeH MeanymM TepMaHom Koj LITO e npearpeaH Bo kasaH o 400 L.

“MoasemeH pesepBoap 3a ropuBo ekcTpa necHo macno EJ-1 og kou egHMoT co
kanauuTteT oa 50 t 3a 3arpeBare Ha cylapata U oApXyBare Ha BUTYMeHOT BO
TeyHa cocTojba.

<lymna 3a TpaHcnopT 3a 6UTYyMeEH 40 MeLlarnka.

“Yetupu 6yHkepu o 10 m3 3a cknagupare n Jo3npare KaMeH arperaT — puana.
KameHunTe cbpakumm ce co aumeHsnm og 0-4; 4-8; 8-16; n 16-22,4 mm.

Cnctem og BubpaumoHm cuTa.

<EneBaTtopu co Kopn4KN 3a TpaHCNopT Ha omnep of cknag 3a ounep 4o Mewanka
W 3a TpaHCNoOpT Ha KaMeH maTtepujan.

«*Baru 3a kameH arperart (kanauyutet - 500 kQ).
«Bara 3a dunep (kanauyutert - 150 kg).

«+Bara3a6utymeH (kanaumtet — 100 kg).

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe



Haupt O6HoBa Ha A- WHTerpupaHa ekorslollka 4o3sora

+CuCcTeM 3a oTnpawyBate Ha AUMHUTE TaCOBU 1 eMUTEp OLlaK 3a OABeAYyBae Ha
racoBuTe of cylwaparta. Y pegor e 6asupaH Ha LUKIIOHCKO OTpalyBate CO BOAEH
¢ vnTep.MpawmnHaTa og AMMHUTe racoBu ce 3ad aka co Bofa U nputoa ce ¢ opmupa
BOJEHa CyCcneH3mnja Koja WTO ce TPaHCMOoPTMpPa BO TaOXK HUK Kaje WTOo ce TanoxaT
UBPCTUTE MAaTEpPUN.

[1Ba Tepmocnnoca (ce 3arpeBaaTt CO npearpeaH TepmaHon) 3a rotos acdanT co
Kanauwutet og no 60 t (Atmos, CnoBeHuja).

<Ka3aH 3a TepmaHon (kanayutet og 400 L).
“Kopna3aroTtoBacdant cokanauyuteT og 600 kg.

5.Mop3emen pesepBoap 3a gmsen ropmso og 30 t U nymna 3a Toyewe ropmeo
HamMeHeTOo 3a MexaHu3ayujaTa.

6.MMpotmBnoxapHu anapatn (Mactop S9 - 5 napunma, S6 - egHO Napye n eneH
XVAPAHT) CKNagMpaHM Ha MOKPUEH NPOCTOP.

7.bpaBapcka paboTunHuua.
8.JlabopaTopwuja 3a KOHTpONa Ha KBanNuUTeT Ha NpoussefeH acdanT.

9.Bosmna - HatoBapyBay LIUGONG 848HA, octaHaTuTe BO3U/la Ce CMeCTeHUN BO
ogpen MexaHu3auuja Ha gpyra nokauuja.

10.06jek T Ha oaaen CurHanusauuja.

Onuc Ha nokavmjaTta Ha NpoeKk ToT

Kako wTto e Beke HaBeaeHo Bo Touka |1.1, acpantHaTta 6a3a KykypevaHu-butona npu J1 3a
OApXYyBake M 3aWTuTa Ha MarnucrTpanHuTe n permoHanHuTe natuwTa — Ckonje uy.o0., ce
Haofa BO uHAycTpuckata 30Ha BO MecHocTa KykypeyaHu, OnwTtmHa butona Ha
pernoHanHunot nat P1305 (butona-Kun4yeBo), BO 6riM3nMHa Ha kny4vkaTta co aBtonatoT E-65
(A3). Cnopen kaTacTapckaTta eBuaeHuuja, acantHaTta 6asa e cMecTeHa Ha KaTacTapcka
napuena og KO Kykypeyanu nog OnwTturHa butona (UmoTeH nuct 6p. 775).

Bo HenocpegoHo onkpyXyBawe Ha nokauujata Ha Koj € noctaBeHa accanTtHaTa 6a3a ce
Haoflaar:

+0p ceBepHa cTpaHa: HuBK (3emjogencko 3emjuLLTe), Man fiokaneH nat U permoHanHumoT
nat P1305.

+0Og jyxxHacTpaHa: Hnsu (3emjogencko semjuwite)n nokaneH nar (yn. ,Kopab®).

+0p 3anagHa cTpaHa: HuBwm (3emjoaencko semjuite).

0Op uctoyHa ctpaHa: HuBu (3emjogencko semjuwite)n pernoHanHmnot nat P1305.
JNlokauujata Ha AcgantHata 6asa KykypedaHu - butona npu JaBHo [Npetnpujatue 3a
OApXKYyBate M 3aliTMTa Ha MarnucTpanHuTe u permoHanHuTe natuwTa — Ckonje u.0., ce
Haofa BoO MHAyCTpuUcKaTa 30Ha Bo MecHocTa KykypedaHu, OnwTtuHa butona. AcantHaTta
6a3a ce Haora Ha okony 600 m HagMopcka BUCMHA, a KoopanHaTuTe Ha nokauunjaTa ce 41°
04'46,2"N; 21° 20" 12,7"E.

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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JlokaumnjaHa MHCcTanaymnjaTa co oW MpPoKaTa OKOJIMHA

Cnuka ll.1.Mpunkas Ha MUKponokaumjaTa Ha ac anTHaTa 6a3a KyKypeyaHu —
butona npwu JI1 3a ogpxyBare N 3alITUTA HA MAarNCTPasHNTE U PerMoHanHunTe
natmwTa - Ckonje u.0. KoopgnHaTtun: 41°04'46,2" N; 21°20'12,7"E.

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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AcdanTtHa 6asa KykypevaHu - butona npwu JI1 3a ogp>KyBatbe 1 3alUTUTA HA

MarucTpajHnuTe n pernoHanHUTe natuwTa — Ckonje u.o. [MpoekTrpaH Kanayntet: 40 t/h.
MopnwHo nponssoacTeo o okony 15.000 t.

Lpyrv uHTerpupaHu 4O3BONM NOBP3aHM CO OBaa MHCTanauuja

ConcTBeHUK Ha fo3Bonarta Bpoj Ha gossona | aTtaHa
n3nasame

MHTerpmnpaHa ekonowka

AosBorna

[lo3Bona 3a ycornacysase co 11-38684/ 1 28.03.2014
onepaTtuBeH NnaH

MHTerpupaHa ekonowka 11-444/ 3 25.01.2017
Ao3Bsorna

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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3ameHetu gossonu/ CornacHoctu/ OBnactyBara NnoOBp3aHU CO OBaa

MHCcTanauuja

ConcTBeHuUK PedepeHTeH HaTtaHa
6poj n3naBame

Hema / /

KomyHukauuja

[dokonky cakate ga kKoHTakTupate co OpraHoT Ha Ap)XaBHaTa ynpaBa HagnexeH 3a
paboTnTe of obnacta Ha XMBOTHaTa cpeauHa (BO MOHATaAaMOLIHUOT TekCcT HagnexHuoT
opraH)Bo Bpcka co oBaa A03Bona, Be Monnme Haeefete ro bpojot Ha go3Bonara.

3a 6uno KkakakBa KOMyHUKaLnja, KOHTaKkTMpajTe ro Hagnex HMOT opraH Ha agpecarta
MnowTap MNpecseta boropoauua 6p.3, 1000 Ckonje

JOosepnusocT

[os3Bonarta ro obep3yBa OnepaTtopoT Aa AoCTaByBa nogatoun o HaanexHuoT oprad.
HaanexHWOT opraH Ke ru ctaBu nogaToLuMTe BO jaBHUTE PErncTpu, cornacHo notpebute Ha
3akoHOT 3a XUWBOTHa cpeauHa. [lokonky OnepaTtopoT cmeTa pgeka Ouno kou of
obe3beneHnTe nogaToumn ce OENOBHO OOBEPNMBU, MOXe Aa ce obpatu go HagnexHwuor
OopraH garu n3seme UCTUTE of, PErMcTapoT, cornacHo 3akoHOT 3a X MBOTHa cpeanHa. 3a ga
N OBO3MOXMW Ha HagnexHwoT opraH Aga onpedenu panu nogatounute ce [OeNoBHO
posepnueu, OnepatopoT Tpeba McTuTte jacHo da rv gedvHMpa U ga HaBede jacHu u
npeuns3Hn NpuYMHKU nopagu kou Gapa um3semame. OnepaTtopoT MOXe [a HaBede Kowu
OOKYMEHTU Wnn [ernoBuM o4 HWB TM CMeTa 3a AENOBHO UM WHOYCTPUCKW LOBEPNUBMU,
cornacHo 3aKkoHOT 3a X MBOTHa cpeamnHa, un.b5 ct. 2, Touka 4. OnepaTopoT Ke ja HaBefe
npuvynHata nopagu koja HagnexHunoT opraH Tpeba ga ogobpu gosepnusocT. MogaTouute
M npuMYnHaTa 3a goBepnueocT Tpeba aa Gugat Nnpunox eHn KoH 6apareTo 3a MHTErpmpaHa
eKonoLKa aAo3Bora Bo nocebeH nnuk.

MpomeHu BO go3Bonara

OBaa [o03BONAa MOX € ja Ce MeHYBa BO COrnacHOCT cO 3aKOHOT 3a X UBOTHa cpeauHa.

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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I'Ipe,anal-be Ha 0O03BOJ1aTa NP NPeCcTaHOK Ha pa60Ta Ha I/IHCTaJ'IaLI,VIjaTa

Mpn penymeH Wnu uenoceH nNpectaHok co paboTa Ha MHcTanauujata , OnepaTopoT ro
nssectyBa opraHoT . Co uen 6apamweTo fa 6uae ycnewHo, onepaTtopoT Mopa Aa My NMokaxe
Ha HagneXHMOT opraH, cornacHo uneH 120 cT. 3 og 3aKOHOT 3a X MBOTHA CpeAnHa, JeKa He
nocTon pU3nK of 3aragyBarbe U feKa He ce NOTPebHM NOHAaTaMOWHN YeKopKu 3a BpaKake
Ha MeCTOTO BO 3al0BONIUTENHA cOCTOojba.

NpeHoc Ha go3Bonara

Mpen fa 6ube N3BpPLIEH LLeNIOCeH MU AeNyMeH NPeHoC Ha A03BoNaTa Ha Apyro nuue, Tpeba
[la ce U3roTBu 3aeAHNUYKO Bapatbe 3a NPEHOC Ha A03BoJslaTa Of CTPaHa Ha NMOCTOEUKUOT U
NpPeanoX eHNoT CONCTBEHUK, cornacHo uneH 118 of 3aKOHOT 3a XMWBOTHA CpefuHa.
[ okonky po3BonaTa oBfacTyBa M3BejyBatbe Ha MOCEOHM aKTMBHOCTWM of obnacTa Ha
ynpaByBakeTo CO OTnafj, Toraw e noTpebHO Aga ce MPUNOXW YyBepeHWe 3a MONOXeH
CTPYYeH UCMUT 3a yNpaByBatbe CO OTMNaj 3a NULETO 330K €HO 33 Taa aKTUBHOCT.

Bax HocT Ha [lo3BonaTa

Bo cornacHoct co uneH 115 ctaB 6 n 7 oa 3akoHOT 3a X MBOTHa cpeanHa (Crnyx 6eH BeCHUK
Ha PM 53/ 05, 81/ 05, 24/ 07, 159/ 08, 83/ 09, 48/ 10, 124/ 10, 51/ 11, 123/ 12, 93/ 13, 187/ 13, 42/ 14,
44/ 15, 129/ 15, 192/ 15, 39/ 16, 28/ 18, 65/ 18, 99/ 18 n Cnyx 6eH BecHnk Ha Penybnnka CesepHa
MakenoHunja 6p.89/22 n 171/ 22), A-nHTerpupaHara ekoroLika 4o3Bofa uMa BaxX HocT oA 7
roaMHu. HajoouHa egHa roguMHa npeg MCTEKOT Ha Bax Hocta, OnepaTtopoT e AomKeH aa
noaHece 6apatbe 3a 06HOBYBake Ha [lo3BonaTa.

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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Mpernea Ha 6apaHu 1 goCcTaBEHN OOKYMEHTU

Mpeomer

Oarym

KomeHTap

Bapame bp.

[OobueHo

[ocTaBa Ha Gapame 3a
obHoBaHa A - VE[

YN1-11/ 3 6p.2737/ 2023

27.12.2023

ObjaBa Ha GapareTo 3a
obHoBaHa A -ME[] BO
OHEBHU BECHULMN

YM1-11/ 3 6p.2737/ 2023

11.04.2024

M3BecTyBake A0
MwuHucTepcTBO 32
eKkoHoMMja

YMN1-1/ 3 6p.2737/ 2023

11.04.2024

M3BecTyBawe A0
MwuHucTepcTBO 32
34paBCTBO

YM1-11/ 3 6p.2737/ 2023

11.04.2024

M3BecTyBawe Ao OnwTrHa
Butona
YMN1-11/ 3 6p.2737/ 2023

11.04.2024

M3BectyBare Ao [Ipx aBeH
MHCNeKTopaT 3a X MBOTHA
cpeavHa

YM1-11/ 3 6p.2737/ 2023

11.04.2024

3anuncHuk of yBmza no
Gapatbe 3a 06HOBa Ha A-
VEQL

YM1-1/ 3 6p.2737/ 2023

23.05.2024

Ob6jaBa Ha HaupTt o6HoBa Ha
A -VE[ BO oHEBHU BECHM LN

YM1-11/ 3 6p.2737/ 2023

08.07.2024

Jlnue koj ja Bogu nocrankara:

Fatos Balliu

MoTnuc:

PakoBoguTen Ha cekTop 3a U3YP

Nazim Aliti

MoTnuc:

Ynpaga 3a X UBOTHa cpeguHa - upektop

Hisen Xhemaili MoTtnuc:

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe







HaupTt O6HoBa Ha A- MHTerpupaHa ekornolika fo3Bona

[ OosBona

3aKOH 3a XK MBOTHa cpefnHa

[lo3Bona

bpoj Ha gosBona
bp.11-/10a

Haaonex HMOT opraH 3a X UBOTHa cpeAnHa BO paMKUTe Ha CBOjaTa Haaex HOCT BO
COrnacHOCT co uneH 95 of 3aKOHOT 3a X MBOTHa cpeauHa (Cn. BecHuk bp. 53/05,81/05,
24/07,159/08,83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12,93/13, 187/13, 42/ 14, 44/ 15, 129/ 15,
192/15,39/16,28/18,65/18,99/18,89/22 v 171/22 ), ro oBnacrtyBsa

OnepaTtop: JaBHO npeTnpujatue 3a ogpxKyBarwe N 3aWITNTA Ha
MarucrTpanHuTe n permoHanHuTe natnwra - Ckonje y.o.

Penybnuka CeBepHa MakepoHuja,

perncTprupaHo ceguluTe Ha

Anpeca: yn.,Jame 'pyes” 6p. 14 - Ckonje LleHTap
MowTeHcky 6poj Npan: Ckonje 1000
OpxaBa: Penybnuka CeBepHa MakefoHuja

[a pakosogun co HcTanaunjata

Llenonme Ha uHcTanayumjaTa: JaBHO npeTnpujaTne 3a ogp>KyBatbe U 3alITUTa Ha
MarucTpanHuTe n pernoHanHuTe natuwTa - CKkonje y.o. -

AcdantHa basza C.KykypeuaHu, butona

Apnpeca
C.KykypeuaHu, butona (permoHaneH nat P1305)

BO paMKNTe Ha 4O3BO/1aTa N YCNIOBUTE BO Hea.

MWHWUCTEP/ MINISTER
|zet Mexhiti

Oatym

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe



Haupt OG6GHoBa Ha A- VIHTerpupaHa ekornoLuka fo3Bona

Ycnosu
1 MHcTanauunja 3a Kkoja ce usgaesa go3sonara
111 OnepartopoT e oBnacTeH Aa u3BedyBa aKTMBHOCTM
n/mnn noBp3aHuM akTUBHOCTU HaBegeHu Bo Tabena
111
Tabena 111
AkTusHocT og AHekc 1 | OnucHa HaBeaeHaTa FpaHuuun Ha
oa Ypen6ara 3a aKTUBHOCT HaBefdeHaTa
aKkTUBHOCT
onpepnenyBawe Ha
MHcTanauuMmnTe 3a Kou
ceusnasa
MHTerpupaHa
€eKOooLKa fo3BoNna
NHpycTpmja Ha CtaunoHapHu 41°04'46,2"N
MUHepanu achanTtHm 6asm 21°20'12,7"E
MpoekTnpaH MoBplwMnHaTa Ha
To~ka 35 KanauuTtet acdantHaTa 6asa
AcdanTt: 40 t/vac 3adaka 2700 m2
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HaupTt O6HoBa Ha A- NHTerpypaHa ekonoLLka 4o3Bora

112 AKTUBHOCTUTE oBnacteHm BO ycnoBute 111 Ke ce
oABMBaaT CaMO BO paMKWTe Ha Jfokauujata Ha
WHCTanaymjaTta

1.2

Mpernen Ha NoWMpPOKOTO NoApadje Ha nokauujata (Makponokauuja co N'pag butona n noronem gen
oA OnwTuHa brutona) Ha acdantHaTta 6a3a KykypeuaHun — butona npu JI1 3a ogpXyBame 1 3awtuTa
Ha MarucTpanHuTe u permoHanHute natuwra — Ckonje u.o. KoopguHatu: 41° 04' 46,2" N; 21° 20'
12,7"E

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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121 Ovaa Dozvol a e sanmp za potrebite nal SKZ spored Zakonot za
*ivotnata sredina(Cn. sBecHuk bp. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08,
83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15,
129/ 15, 192/ 15,39/ 16,28/ 18,65/ 18,99/ 18 n 89/22 n 171/22 )i ni{ to
vo ovaa Dozvol a ne g osl oboduva Operatorot od obvrskite za
i spol nuvawe na uslovite i barawata od drug zakoni i
podzakonski akti .

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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2

21

2.1.1

PaboTta Ha nHcTanauujara

TexHWKW Ha ynpaByBatbe U KOHTposa

MWHcTanaymjata 3a Koja ce w3gasBa [o3BonaTa,
cornacHo YycnoBuTe BO [po3Bofnata, Ke 6upge
ynpaByBaHa W KOHTpoONMpaHa OHaka Kako WTO e
ONULWIAHO BO JOKYMEHTMTe HaBeaeHn Bo Tabena 2.1.1,
UKW Ha APYyr HAYUH JOroBOpeH co HapnexHMOT opraH
BO MMCMeHa ¢ opma.

| Tabena 2.1.1: YnpaByBaHe U KOHTpona

Onuc

HOoKymeHT

Jarakora
€ NpUMeHo

Mornasje |

bapame

27.12.2023

2.2

2.1.2

2.15

2.2.1

Bo uHcTanauymjata 3a Koja ce uspgasa [lo3BonaTta Ke
paboTn nepcoHan Koj e COOABETHO ObyUYeH U LeNoCHO
3ano3HaeH co bapataTta og [jo3Bonarta.

Konuja og [Jo3sonata u oHue pgenosu of bGapareto
KOW Cce 3eMeHU npefBuA Bo oBaa [Jo3Bosna Ke 6ugat Bo
cekoe BpemMe [OCTanHuW [0 CeKoj BpaboTeH uwuu
OONXHOCTM Ce MOBP3aHU CO HEKOj Off yCJIOBUTE Ha
oBaa [lo3Bona.

LlennoT nepcoHan Ke bupe LenoCcHO 3ano3HaeH co
OHVe ycnoBuTe on [1o3BosiaTa, KoM ce ofgHecyBaaT Ha
HUBHUTE O0OBpPCKM ” Ke wum 6uge obesbegeHa
coogBeTHa o6yKa M NMUWaHW MHCTPYKUUN 3a paboTa,
COo uen Aa M MOMOTrHaT BO M3BpLWYBate Ha HUBHUTE
00BpPCKMU.

Cel atainstal aci ja, opremata i tehni ~kite sredstva

koristeni vo upravuvaweto so | nstal acijata za
koja se izdava dozvol ata,} e bidat odr™ uvani vo
dobr a operati vna sostojba

CypoBuHMK (BKNy4YyBajKku n Boaa)

OnepaTopoT, cornacHo ycnoBuTe of Ao3BonaTa, Ke
KOPUCTN CYpPOBUHMN (BKNYy4yyBajKku ja U BogaTa) oHaka
KaKo LITO e ONUWAaHO BO AOKYMEHTUTEe HaBedeHU BO
Tab6ena 2.2.1, unn Ha J[PYr Ha4YuMH [OFOBOPEH CO
HapgneXxHnoT opraH Bo nnucmeHa ¢ opma.

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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| Tabena 2.2.1: CypoBuHU (BKJTy4yBajku U Boaa)
Onuc OoKymeHT LHaTtakora
e NpMMeHo
Mornasje IV Bbapare 1 npunor KoH 6apareTo 27.12.2023
2.3 TexHUKN Ha paboTa
2.3.1 MWHcTanaymjata 3a Koja ce wu3gaBa [o3BonaTa,

cornacHo ycnoBuTe BO fo3Bofiata, Ke ce BOAM Ha
HaUNH U CO NpUMEHa Ha TeXHWKW onullaHu BO
OOKYMEHTUTe HaBefeHun Bo Tabena 2.3.1, unu Ha gpyr
HAaUNH OOroBOpeH CO HagneX HUOT opraH BO NMCMEHa

¢ opma.

| Tabena 2.3.1: TexHUK U Ha paboTa
Onuc JOKyMeHT
Mornagjell bapamwe 27.12.2023
Mornasje VIII Bapate 27.12.2023
2.4 3awWwTnTa Ha NoA3eMHUTe BOAW
241 WHcTanaymjata 3a KoOja ce w3gaBa [o3BonaTa,

COrfacHoO ycnoBuTe BO JoO3BoflaTa, Ke 6upge
KOHTpONMpaHa Kako WTO e ONMWaHO BO JOKYMEHTUTE
HaBegeHn Bo Tabena 2.4.1, wnAWM Ha ApYr HauyuH
JoroBopeHun co Hagnex HMOT opraH Ha NMCMEHO.

| Tabena 2.4.1: 3awTnTa HA NOA3EMHUTE BOAU
Onuc OoKymeHT LHaTtakora
e NpMMEHo
MpunorV bapatre 27.12.2023

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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2.5

2.5.1

PaKyBaI—be n Ccknagnpamkbe Ha oTnagoT

OnepaTopoT, cornacHo ycnoBuTe of Ao3BonaTa, Ke
pakyBa 1 Ke ro ckflagmpa oTnajoT OHaka Kako WTo e
ONUWAaHO BO JOKYMEHTUTE HaBeaeHn Bo Tabena 2.5.1,
WK Ha APYr HAYUH JOroBOpeH co HapnexHMoOT opraH
Ha NUCMEHO.

| Tabena 2.5.1: PakyBawe 1 cknagupame Ha oTnagoT
Onuc HOoKymeHT Jarakora
€ NpUMeHo
Mornasje V bapamwe 27.12.2023
2.6 MpepaboTKka 1 ognaratbe Ha oTnajg

2.6.1

OnepaTopoT, COrnacHo ycaoBMTe BO A0O3BoMaTa, Ke ro
npepaboTyBa U ofnara oTNAafAoT KAaKO WTO € ONMIIAHO
BO JOKYMEHTWUTe HaBefeHu Bo Tabena 2.6.1, unm Ha
Opyr HauyuH [OroBopeH nucmeHo co HagnexHwnor
opraH.

| Tabena 2.6.1: UckopucTtyBawe u OTCTpaHyBaHe Ha 0TnagoT
Onuc OoKymeHT LHaTtakora
e NpMMeHo
MornagsjeV Bapamwe 27.12.2023
2.7 EHepretcka edp mnkacHocT

2.7.1

OnepaTtopoT Tpeba Aa MMa nnaH 3a ynpaByBake CO
eHeprujaTta, Koj ke 6uae gononHyBaH roguULWHO.

| Tabel a2.7.1: Ener get ska ef i kasnost
Opi s Dokument Dat a koga
e pri meno
Bapame 27.12.2023

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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2.8 CnpeuyBatbe U KOHTpPOJIa Ha HeCakaHW JejcTBuja

2.8.1

OnepaTopoT, cornacHo ycnosuTe BO A0O3BofaTa, Ke ru
cnpeyn v OrpaHuyMm nocneagnumTe of HecakaHuTe
JejcTBMja, OHakKa Kako WTO e OnuWaHo BO
LOKYMEHTUTe HaBefeHn Bo Tabena 2.8.1, unu Ha gpyr
HauMH NUCMEHO J,0roBOPEH CO HagneX HMOT opraH .

| Tabena 2.8.1: CnpeuyyBate U KOHTpoOsia Ha HecakaHu AejcTBuja
Onuc OoKymeHT LHaTtakora
e NpumeHo
Mornasje XI1 Bapame 27.12.2023
2.9 Bby4yasa 1 Bubpauunun
291 OnepartopoT, cornacHo ycnoeute BO A4o3Bonara, ke ja

KoHTponupa 6yyaBata u BubpaummTe Kako WTO €
onuLiaHo BO AOKYMEHTUTEe HaBeaeHu BO Tabena 2.9.1,
WA Ha Jpyr HavyuH TMMCMEHO [OroBOPEeH COo
HagnexHnoT opraH .

| Ta6ena 2.9.1: Byyasa u sBu6pauum
Onuc HOoKymeHT Jarakora
€ NpUMeHo
Mornasje VI n VIl bapane 27.12.2023
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2.10

211

MoHuTopuHr

2.10.1

210.2

2.10.3

lMpecTaHok Ha paboTa

2111

OnepaTopoT, COrfnacHoO ycioBUTe BO AO3BonaTa, Ke
n3BeayBa, MOHUTOPUHF, Ke ro aHanusmpa 1M pa3BuBa
MCTUOT KaKO WTO € ONMWAHO BO JOKYMEHTUTE , UK

Ha ApYyr HauMH MUCMEHO JOroBopeH co HapgnexHwnor
opraH.

K e 06e3benn:

a 6e3befeH M NOCTOjaH NpUCcTan 4O MEPHUTE MeCTa, 3a la CE OBO3MOX N 3eMateTo
npumMepoLun/MOHUTOPUHIOT fa buae n3BefeHo BO pefalnja Co TOUKUTE Ha
emucuja HaesefeHn Bo logaTok 2, OCBEH aKO He e MOMHaKy HaBe4eHO BO
JopaTtoKkoT; n

6e36eneH NpucTan O APYTrY TOYKU Ha 3eMatbe MPpUMepoLu/ MOHUTOPUHT, KOra
Toa Keronobapa Hagnex HNOT opraH.

3emameTo npumepoun N aHanmsnTe Ke ce n3sepysa
cnopep ISO ctanpgapanTe.

OnepartopoT, cornacHo ycrnoBuTe BO Jo3Bonara, ke
0o0e3begn  ycnoBm 3a MNpecTaHOK Ha paboraTa Ha
MHCTanauyunjata Kako WTOo € ONULIAHO BO AOKYMEHTUTE
HaBegeHn Bo Tabena 2.11.1, unuM Ha Apyr Ha4duH
[0roBopeH co Hagnexx HWOT opraH Ha MMCMEHO.

| Ta6ena 2.11.1: MpecTaHok Ha paGoTa
Onuc HOoKymeHT Jarakora
e NpMMEHO
Mpunor X111 bapawe 27.12.2023
2.12 WHcTanayumm co noBeke onepatopu

2.12.1

Co wvHcTanauwujata 3a Koja ce u3gaBa [Jo3BONa
ynpaByBa camMo efleH ornepaTop

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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3 [JoKkymMeHTauwja

a

a
b
c

o 6 T o

3.1.1 JokymeHTauumjaTta,("Cneund numpaHa
HJokymeHTauwmja") Ke cogp 1 nogaTouu 3a:

CeKoja HEMCNPABHOCT, aed eKT MM NpecTaHOK co paboTa Ha NocTpojkaTa,
onpemMaTta Unu TeEXHUKNTE (BKTYUYBajKN KPaTKOTPajHU 1 JONTOTPajHN MEePKU 3a
nonpaBKa) WTO MOX e Aa MMa, UMano niu Ke uma BnuvjaHue Ha nepd opmaHcuTe
BP3 K MBOTHaTa CpefMHa WTO ce ogHecyBaaT Ha MHCTaNauumjaTa 3a Koja ce n3gasa
poseonara. OBue 3anucu Ke bugart YyBaHU BO AHEBHUK BOAEH 3a Taa Liern;

LlennoT CrpoBedeH MOHUTOPUHT 1 3eMareTo NPMMEPOLIM U CUTE NPOLLEHKN U
OLEeHKMN HanpaBeHW Ha OCHOBa Ha TMe NoAaToLu.
3.12 3avHcnekuuja o cTpaHa Ha Hagnex HMOT opraH Bo
6u1no Koe NpUCTojHO Bpeme ke buaar goctanHu:
CneunduumpaHata JokyMeHTauuja;
Buno kon gpyrv AOKYMEHTM HanpaBeHu oA cTpaHa Ha OnepaTopoT NoOBP3aHu Cco
paboTtaTa Ha uHCTanauujaTta 3a koja ce nsfasa gossonata (‘Opyrv AOKYMeHTH”).

3.13 Konuja opg 6Guno koj cneuuduumpaH wnu aOpyr
OOKYMEHT Ke My Oupge pocrtaBeH Ha HapgnexHuoTt
opraH Ha HeroBo bapare n 6e3 HagokHaga.
3.14 CneunduumpaHnte n Apyrute QOKymMmeHTu Tpeba:
paobwunpart YymTnuBen;
Aa bugart HanpaBeHM WTO € MOX HO Nobp30;
Jaru BKkny4yart cute AONOMHYBakba U CUTE OPUTrMHANHN JOKYMEHTU KOU MOX aT
[a ce npunoxar.

3.15 OnepartopoT e gomk eH cneunduuympaHaTa u gpyrarta
OOKYMeHTaumja 4a ja YyBa 3a Bpeme Ha BaX HOCTa Ha
OBaa J03Bofa, Kako 1 NeT roauHu nNo NpecTtaHokoT Ha
BaXX HOCTa.

3.16 3a uenuot nNpumeH wunM co3fgadeH oTnag  BO
MHCTanauujata 3a Koja WTO ce u3gaBa Ao3Bonara,
onepaTtopoT Ke MMa JoKyMeHTauumja (M Ke ja 4dyBa
nucrarta 3a BpeMe Ha Bax HocTa Ha 0OBaa A03BOMa, Kako
M NeT roAMHMW NO NPEeCcTaHOKOT Ha BaX HOCTA) 3a

CocTaBoT Ha 0TNagoT, UM OHamMy Kafe LUTO € MOX HO, OMNUC;
Hajoobpa npoueHka Ha co3fgajeHara KonMunHa otnag;

TpacaTa Ha TpaHCnopT Ha 0TNagoT 3a oAnaramwe; U

Hajoobpa npoueHka Ha KonnyMHaTta oTnag ucnpaTeH Ha npepaboTka.
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3.17 OnepartopoT Ha UHCTaNlaymnjaTa 3a KojawTo ce u3aasa
[o3BoNlaTa Ke HanpaBu 3anNMCHUK, JOKONKY MocTojat
Xanbw unu TBpAewa 3a Hej3MHOTO BJiMjaHuMeE BP3
XWMBOTHaTa cpeamHa. Bo 3anucHukor Tpeba ga crtou
JaTyM M Bpeme Ha XanbaTa, Kako U KpaTKo pe3ume
LOKOJIKY MMano 610 KakBa uctpara no Taa ocHoBa u
pe3yntatuM of wuctata. TakBuTe 3anucu Tpeba fa
6upaT YyBaHM BO AHEBHMWK BOAEH 3a Taa uen.

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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4 PenoBHU n3selltaun

411 CnTe u3BewTanm M M3BecTyBamwa WTO rn Gapa oBaa
[03BOJa, onepaTopoT Ke rn ucnpaka go Hagnex Hnot
OpraH 3a > MBOTHa CpefuHa.

4.1.2 OnepaTopoT Ke Jaje u3BewTaj 3a NapaMeTpute of
Tab6ena 12 Bo JogaToKkoT 2:
a vo odnos na navedeni emi si oni to~kKi;

b za periodite za koi se odnesuvaat i zve{ tai te navedeni vo Tabel a D2 od
Dodatok 2 i za obl i kot i sodr™ inata naf ormul arite, operatorot i
nadl e ni ot organ}e se dogvorat za vreme na pregvorite;

¢ davawe na podatoci za vakvi rezul tati i procenki kako{ tomo’ e da bi de
barano od strana na f ormul ari te navedeni votie Tabeli;i

d ispra}lawe naizve{ tajdoNadl e’ niot organvorokod.....

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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5 3BecTyBara

5.1.1 OnepaTopoT Ke roussectn Hagnexx HMoT opraH 6e3

Opnoxysame :

a Kora Ke 3abenexm emmcuja Ha HeKoja cyncTaHuwuja
Koja ro HagMWHYBa NMUMUTOT WU KPUTEPUYMOT Ha
OBaa [03BOJIa, HaBeeH BO BPCKa CO Taa CyncTaHuuja;

b kora ke 3abenexu o¢yruTuBHa emucuja WTO
npegMsBUKana WM  MOXe pJa  NpeavsBrKa
3arapgyBarbe, OCBEH aKO eMuUTUpaHaTa KofuM4uyMHa e
MHOry Mana fia He MOX e ia Npein3BMKa 3arajyBate;

C Kora Ke 3abenexu HekakBa HeucnpaBHOCT, fed ekT
UNY nNpecTaHOK Ha paboTaTa Ha nocTpojkaTta wnu
TEXHUKWTE, WTO Npean3BMKano MM mma noteHuyujan
fa npeav3BUKa 3aragyBatbe; 1

d 6uno kKakBo HecakaHO AejCTBO WTO Npean3BUKaNo
NN MMa NoTeHUWjan fa npean3BrKa 3arajyBake.

5.1.2 OnepaTtopoT Tpeba Aa AOCTaBM NUCMeHa NOTBpAA 4O
HapgnexHnoT opraH 3a 6uno Koe M3BeCcTyBake of
ycnosot 5.1.1 cornacHo Pacnopepot 10p oBaa go3sona,
npeky ucnpakate Ha nogaTouun HasegeHu Bo [lenoT A
of Pacnopepot 1o oBaa fo3Bona BO pok of 24 yaca
o4 oBa u3BecTtyBake. OnepaTopoT Ke wucnpaTtu
nogetanHu nogatouun HasejeHu Bo [lenot b op TOj
Pacnopep, wTo e MOXHO Nob6p3o0.

5.13 OnepaTopoT Ke page NMMUCMEHO M3BecTyBake WTO e
MOX HO N06pP30, 3a ceKoe o cneffHUBeE

a nepMaHeHTeH NpecTaHOK Ha paboTata Ha 6KNO KOj
Jen UAW Ha uenata MHCTanauwuja, 3a Koja ce n3aasa
[03BONarTa;

b npectaHok Ha paboTaTa Ha HeKOj Aen UNK Ha uenaTta
WHCTanaymja 3a Koja ce wn3pgaBa pJosBonaTta, co
MO HOCT 1a 6uge noaonrooa 1roguHa; u

C TMOBTOPHO CTapTyBatbe Ha paboTaTa Ha HEKOj Aen unu
uenarta MHcCTanaumja 3a Koj WITO ce u3gasa 4O3BONaTa,
Mo NPecTaHOKOT Mo n3BecTyBakbe cnopeq 5.1.3 (6).

5.14 OnepaTopoT Ke fage NMCMEHO M3BeCTyBake BO POK 0f
14 peHa npeg HWBHOTO MoOjaByBatbe, 3a cllegHuBe
pa6otu:

a 6MNo KakBa MNpOMeHa Ha TProBCKOTO MMe Ha
OnepaTtopor, perncTtapcko uMe Uam agpecarta Ha
pernctprpaHa KaHuenapuja;
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6 npomeHa Ha mofjaTouMTe 3a XONAUHT KOMMaHMjaTa Ha
onepaTopoT (BKNy4yBajKM U nojaTouu 3a XONAWHT
KOMMNaHwMjaTa Kora onepaTopoT CTaHyBa AeN of Hea);

Li 3a aKTMBHOCTM KOra onepatopoT oam BO CTE'«Iaj
cKnyuyyBa ,qo6posoneH OOroBop nnm e oW TeTEH;

5.15 OnepaTopoT Ke obe3benu n ogpxyBa ornacHa tabna
3a MHCTaNlayujata YNTNMBA 3a NMLaTa KOW ce HafBop
O FMaBHWOT Bfle3 Ha MHCTanauujata. MUHUManHUTe
OVMEH3M Ha TabnaTta Tpeba ga 6ugaTt 1200 mm Ha
750 mm.

Ha TabnaTa Tpeba jacHo ga 6upe npmkKakaHo:

NmeTo n Tened oHcknoT 6poj Ha NMHCTanauujaTa;

HopmanHoTo paboTHO Bpeme;

MmeTo Ha umaTenoTt Ha [Jo3Bonara;

Tened oHCKMOT 6POj 3@ KOHTAKT BO UTHM Cllyyan BOH paboOTHOTO Bpeme;
Ped epeHTeH 6poj Ha [lo3BonaTa; 1

Kape moxe fa ce pobujat nH opmaLmm 3a X MBOTHA Ta CPeAnHa BO BPCKa CO OBaa
MHCTanaywuja.

5.1.6 Bo cnyuaj Ha Hecpeka OnepaTopoT Tpeba BefgHalw Aa
ro n3BecTu HagneXHWoT u Apyrute peneBaHTHU
opraHum.
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6 EmMncumn

6.1 Emncuun Bo Bo3gyx

6.1.1

Emuncnmnte BO BO3AYyX of TouKkaTa(ute) Ha emucuja
HaBegeHn Bo Tabena 6.1.1, Ke NoTekHaT camMo Of
n3sop(n)HaseneH () Bo Taa Tabena.

Tabena 6.11: EMMCUOHU TOYK U BO BO3QYXOT

OsHaka Ha To4ka Ns3Bop Jlokauuja Ha To4kaTa
Ha emucuja/onuc Ha emucuja
Al MocTpojkaTa 3a cywerwe | OWakof
nocTpojkarTa
N 3arpeBare Ha
MWHepanHMOT arperart
A2 KoTten 3a 3arpeBatwe N3nes3 og Koten
A3 CVIﬂOC3a(I)V|ﬂep CKﬂa'qmpaH)e Ha
dunep
6.1.2 paHuyunTe Ha emmncunTe BO BO3AYX 3a

napametapoT(pute) u TouykaTa(Mute) Ha emucuja
HaBegeHn Bo Tabena 6.1.2, Hema pa 6upar
npeyeKkopeH BO COOABETHUOT BPEMEHCKN Nepuos.

Tabena 6.12 : F'BE 3aacdanTtHu 6a3u co 17%coapX MHa Ha Kucrnopoa

MapameTtpu | O3Haka Ha TOYKa Ha eMUcuja: ® pekBeHLIMja Ha MOHUTOPUHT

M 3arpeBambe Ha

MocTpojkaTa 3a cyweme

MUHepanHuot arperat Al

MNpoTokK:
0n (gatym) KoHueHTpauwnja
Op peHoT Ha (mg/Nm3 MK
n3aaBatbe Ha
Jo3BonaTa
(npawwuHa) 20 mg/ Nm? 2ToanwHo
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Tabena 6.1.3: [paHU4YHW BpeAHOCTU HA eMUCHja NpU COropyBar-e Kaj ypeam 3a fiox ewe co
BMnesHa TonnoTtHa Mok fo 1MW kou 3a coropyBate KopucTar Te4HU ropmea

Os3Haka Ha Touka Ha eMucuja:

® pekBeHLUMjaHa

A2/ WcnycT of napeH KoTen MOHWUTOPUHT
Bug Ha cyncTtaHua Bug Ha ropuso 'BE
Jarnepog okcug ( CO) CuTte Te4Hu ropuea 175 mg/ Nm3 2 FoanwHo
A30THM okcnam NOx
uspaseHu kako NO2 Jr'loepc;obemezlc_;;'lc?oa?_l) 250 mg/ Nms
(ExkcTpa necHo macno
3a JOMaKMHCTBA)
Macno 3a noxeme - 350 mg/Nm?3
Maszyt
CuTe TeuHn ropmea 1 2loanwHo
YagHokaTpaHckm
6poj
Tab6ena 6.14 : 0A (natym) KoHuUeHTpauuja ® pekBeHUMja Ha
FpaHuMuM Ha TouKa On neHoT Ha (Mmg/Nm3MOK | MOHuTOpPMHS
HaeMucuuTe BO n3gaBame Ha
Bo3gyxot A3 AosBonaTa
Cunoc3a dunep 20 mg/Nm? 2ToguwHo
Tabena 6.15: 0n (patym) KoHueHTpauuja ® pekBeHUMja Ha
FpaHuuM Ha Op aoeHoT Ha (Hg/m3 PM1o)MAK | MOHUTOPUHT
eMucuunTe Bo n3gaBame Ha
ambueHTeH Bo3Ayx | Ao3Bonara
< 50 pg/m3 PM10 2TognwHo
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6.14 OnepaTtopoT Hema ja M HagMWHyBa
rpaHMYHUTE BpeAHOCTU AajeHn Bo YpepbaTa 3a
rPaHUYHU BPegHOCTW 3a HUBOA W BUAOBU Ha
3aragyBauky CyncTaHuuMm Bo ambueHTeH BO3ayX
M nNparoBy Ha anapMupare, PoKOBM 3a
MOCTUTHYBake  Ha rpaHnyYHM BpefHOCTY,
MaprMHM  Ha TonepaHuuja 3@ TpaHUYHU
BPeAHOCTU, LEeNHU BPejHOCTM U [ONTOPOYHU
uenu.

6.1.5 CornacHo YneH 47 ctae 1 o 3akoOHOT 3a
AmbueHTeH Bo3gyx, 3a MoOHWUTOpPUMHI Ha
KBanMTeToT Ha aMOMEHTHMOT BO34QyX U U3BOpUTE
Ha emucnum on  onpenerneHn MNnoeauHeYHuU
CTauMOoHapHU U3BOPU:

(D NMpaBHUTE U PU3UYKNTE NULA CONCTBEHULM,
OAHOCHO KOPMCHULIM Ha ONpeferneHn nHecranauum
KOM Cce M3BOp Ha emMucum Ha 3aragyBaudku
CyrncTaHuMmn Bo ambUeHTHMOT BO3AYX, a KOM He ce
ondateHn co pApxaBHata W/ MnM noKanHute
MPEX W 3a MOHUTOPWHT , Ce AOIMKHU Oa narpagart
CUCTeM 3a cnefewe Ha U3BOPOT Ha eMucum wu
KOHTpoNna Ha KBanUTETOT Ha amMOWEeHTHuOoT
BO3OQyX Kako WM fa nocrtaeBaTr BO HajbnuckaTta
ctaHbeHa 30Ha Koja ce Haofa BO MpaBeuoT Ha
BETEPOT HajMmanky egHa MepHa CcTaHuua 3a
KBanMTeToT Ha aMOMEHTHMOT BO34yX COrfacHo co
WHTerpupaHaTa ekonolika gossona.l.

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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6.16 Emucunte og uHctanauyujata He Tpeba Aa
coapXaT HanajeH MWUPUC HAABOpP oOf TrpaHUUMTE Ha
WHCTanaywmjaTa,

6.1.7 EMncnnTte BO BO3AYyXOT, OCBEH Napea U
KOHAEeH3MpaHa BoJeHa napea, He Tpeba ga coapXaT Kanku
Of Nep3NCTEHTHA Marjla U Nep3NCTEeHTEH Yag.

6.1.8 EmMucnnte He Tpeba fa coapxat BUANNB Yag.
AKO, Nopagn NpvymMHa Ha OfpXYyBare, eMUCNNTE Ha Yaj ce
npeav3BMKaHU of MOBTOPHO CTapTyBake of N1afHO, NCTOTO
He Tpeba pga Tpae nogonro o 20 MUHYTW BO 6MNO KoOj
nepuoj of 8 4acoBU N CMTe NPaKTUYHKN YyeKkopu Tpeba ga ce
npesemaT ga ce MMHMMUN3KPa eMucujaTa.

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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6.2. EmMucumn Bo noysa

6.2.1 Hema ga nma emmncum Bo noyBa

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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6.3 Emucuu Bo BOAa (pasnuyHu og eMucuumTe BO KaHanmsawuuja)

Hema na uma emncum Bo Boaa

6.4. Emucuu Bo KaHanusauuja

Hema pa nma emucmm Bo KaHanusayuja

6.5 EmMucuu Ha TonnuHa

Hema ga uma emmcnm Ha TonnumHa

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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6.6 EMucuu Ha 6y4yasa u Bubpauumm

6.6.1 OnepaTopoT ke BpwM npernen Ha byyaBata Ha
nokauujata Ha rogMwHoO HKUBO. lNporpamaTa 3a
npernen Ha 6aBarta Tpeba fa € BO COrflacHocCT Co
HajgobpaTa npakca Ha EY.

6.6.2 AKTMBHOCTMTE Ha fokauujaTa Hema fa

poBedar [0 3ronemyBakbe Ha HMBoata Ha
Oy4yaBa,

Hewe 70 dB(A)
Hoke 60 dB(A)

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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7 [lpeHoc gpo npeunctutenHa cTaHuuUa 3a OTNaaHM
BOAM

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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8 Ycrnoeu HagBoOp o4 nokauwujaTa

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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9 Prog ama za podobruvawe

9.1 OnepartopoT Ke rn cnpoBefe AOroBopeHunTe
MepKu HaBefeHu Bo Tabena 9.1.1, 3aKny4yHo
CO faTyMOT HaBeAeH BO Taa Tabena u ke
mcnpatm NMUCMEHO  n3BecTyBake [0
HapnexHuWoT opraH 3a gaTtymot Kora 6uno
KomMnieTnpaHa cekoja mepKa, BO pok og 14

O€Ha o[ 3aBplyBakbeTo Ha CEKOja ogTme

Tabel a9.1.1: Prog ama za podobr uvawe 3a AceanTHaTa 6asa

Oznaka Mer ka Dat umna
zavr{ uvawe
1. Enykauuvja v TpeHnHr obyka Ha cute BpaboTeHu co | TEKOBHO

Luennoanrakbe Ha cBecta Ha BpaGOTeH nTe 3a
BOoAEeHEe rpnxaHa>X uBoTHaTa OKOJIMHa

2 Caperbe Ha 3UM3eneHu cagHULM No JonN3nHa Ha TEKOBHO
MHCTanaumara
3. KoHCTpyKkunja u noctaByBake Ha nnatdopma 3a

Mepelwa Ha eMnCcnn og CtaumoHapHU N3BOpU

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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10 [oroBop 3anpoMeHu BO nuiiaHagopma

10.1 Kora cBOjCTBOTO “UNM Kako WTO € ApYyro
JOroBOPEHO HanuUcMeHo” ce KOpUCTUM BO
ycrnoB of Aossonarta, onepaTopoTr Ke 6apa
TaKkoB [OrOBOp Ha CNegHUNOT HaYuH:

10.1.1 OnepatopoT ke i gage Ha Hagnex HMoOT opraH
NMMCMEHO W3BecTyBakbe 3a [JeTanuTe Ha
npennoxeHata MNpoMeHa, O3HayyBajku ro
peneBaHTHWOT(Te) Aen(oBun) og OBaa 403BoONa:
n

10.1.2 BakBoTO n3BecTyBahe Ke BKJly4yBa
npoLueHka Ha MOXHWUTe BfWjaHWja Ha
npeanoxeHara npoMeHa  (BKNy4vyBajku
co3gaBakbe 0Tnaj) Kako  pu3uMK  3a
XUBOTHATa cpeguHa of CTpaHa Ha
WHCTanauujata 3a Kkoja ce nsgasa gossonara.

10.2 Cekoja npoMeHa npegnoxeHa cnopeg ycnoeoT 10.11
N JOroBopeHa NUCMEHO co HagnexHWOT opraH, MoXxe ga ce MMMNIeMeHTMpa
caMO OTKak O onepaTtopoT My Jage Ha Hagnexx HMoT opraH NnpeTxogHo NMCMEHO
NM3BECTyBak€ 3a farara Ha MMMIeMeHTaunja Ha npomeHara. lNMovHyBajkn oa
TOj 4aTyM, onepaTopoT Ke ja ynpaByBa MHCTanaumjara corfacHo Taa npomeHa
N 3a CeKOoj peneBaHTEH JOKYMEHT LWITO ce OAHECyBa Ha Toa, Jo3BonaTa ke Mopa
Aa ce JONOorHyBa.

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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[lonaTtok 1

[MucmeHa noTBpaa 3a M3BeCcTyBawa

OBoj fogatok rv npukaxysa UHdoOpMaLuMuTe WTO onepatopoT Tpeba aa rm goctasum A0
HaponexHMOT opraH 3a a ro 3agoBonu ycnosoT 5.1.2 o oBaa fo3Bona.

MepH1TE eanHML N KOPUCTEHN BO NogaToumMTe Nnpukax aHn Bo genot A n b Tpeda ga bugat
COOABETHM Ha ycrnoBuTe Ha emucujata. OHamy Kage WTO € MOXHO, Ja ce Hanpasu
cnopenba Ha peanHarta emucuja n 4O3BOSIEHUTE FPaHULIM Ha eMuUcHja.

AKO Hekoja nHgopmauuja ce cmeTa 3a AerNoBHO LOBepnuBa, Tpeba aa buge opgoeneHa of
OHWEe WTO He ce [O0OBepnMBM, NogHeceHa Ha onadeneH nNUCT 3aegHoO co bapawe 3a
KomepLujanHa JOBEPMBOCT BO COMflacHOT co 3aKOHOT 3a X MBOTHA CpefuHa.

MoTtBpoaTa Tpeba ga cogpxu

LenA

|:| Mme Ha onepaTtoporT.

|:| bpoj Ha gosBona.

|:| Jlokauunja Ha nHcTanauymjata.

|:| [datym Ha gocTaByBak€ Ha NOAATOLM.

|:| Bpeme, natym n nokauuja Ha emmncnjata.

|:| KapakTepucTuku n getanu Ha emutupaHaraTe)cyncranumjaun), rpeba ga Bknydyea :

|:| Hajgobpa npoueHka Ha KonMuynHaTa UM MHTEH3UTETOT Ha eMucuja, u BpeMmeTo Kora
ce cnyvuna emucujara.

[] Meavym Ha XX MBOTHaTa cpefiHa Ha KOj LUTO ce oHecyBa eMucujara.

|:| [MpeB3emMeHn NN NNaHNMpaHn MepPKK 3a CToNnMpake Ha emmncujaTa.

den b
|:| Opyrn nonpeunsHu nogatoun 3a npegMmeToT nssecteH so lenot A

|:| MpeB3eMeHN NNK NNaHMpaHU MepPK U 3a cnpeyyBake 3a MOBTOPHO NojaByBake Ha
NCTMOT Npobrem.

|:| MpeB3eMeHM UM NNaHMpaH MEPKU 3a UCnpaByBake, TMMUTUPAHE UMN CNpedvyBake
Ha 3arafyBar€eTO UMM LITeTaTa Ha XX MBOTHAaTa cpeaMHa LWTO MOX € ia Ce CNy4u Kako
pesynTart Ha emucujaTa.

|:| OaTtymun Ha cuTe napectyBarwa of [1enot A 3a BpeMe Ha NPeTXoaHnTe 24 meceum.

|:| Ume |:| [ [oTTT =TT
[ ]nortnunc [ ]parym

[] WN3jaBa geka noTNULWAHMOT € OBNacTeH Aa NoTnuLWYyBa BO MUMe Ha onepaTopoT.

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe



Haupt OG6HoBa Ha A- VIHTerpupaHa ekornoLuka fo3Bona

[logaTok 2

N3BelwwiTan 3a nogaToumnTe o MOHUTOPUHIOT

I'IapameTpvlTe 3a Kou nsBewTanTte ke buaart Han paBeHKn, cornacHo ycrosuTte 4.12 opg oBaa
[o3Bona, ce HaBegeHn nogony.

MaBewTaj ® pekBeHLnja [aTtym Ha nogHecyBawe Ha
Ha n3BeLwTajoT
n3BewTajoT

FNoavweH WaeewTaj 3a | MlognwHo o 31-Bu mapT cekojarognHa
XXuBotHa CpeguHa
(AEP)
EBnpeHunjaHa Kako wTto ce | Bopok oa5(net)aeHaon
MHUNAEHTU cnyyyBaart WHLUWNOEHTOT.
MOHUTOPUHI Ha 2natm [o 31-Bu mapT cekojaroanHa
BO3yXOT roavLwHO
Jonatok Hauenu u Ha cekon | lognHa npen 3anoyHyBawe HA
3aauum 3a XX UBOTHA 7roguHu obHoBaTa Ha go3Bonara

cpeanHa

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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	1.2
	Преглед на поширокото подрачје на локацијата (макролокација со Град Битола и поголем дел од Општина Битола) на асфалтната база Кукуречани – Битола при ЈП за одржување и заштита на магистралните и регионалните патишта – Скопје ц.о. Kоординати: 41  04' ...
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	Табела 1.1.1
	Граници на наведената активност 
	Опис на наведената активност
	41° 04' 46,2" N
	Стационарни асфалтни бази
	Индустрија на минерали
	21° 20' 12,7" E
	Проектиран капацитет
	 Површината на асфалтната база зафаќа 2700 m2
	     To~ka 3.5
	Асфалт: 40 t/час
	2 Работа на инсталацијата
	2.1 Техники на управување и контрола
	2.1.1 Инсталацијата за која се издава дозволата, согласно условите во дозволата, ќе биде управувана и контролирана онака како што е опишано во документите наведени во Табела 2.1.1, или на друг начин договорен со Надлежниот орган во писмена форма.
	2.1.2 Во инсталацијата за која се издава Дозволата ќе         работи персонал кој е соодветно обучен и целосно запознаен со барањата од Дозволата.
	2.1.3 Копија од Дозволата и оние делови од барањето кои се земени предвид во оваа Дозвола ќе бидат во секое време достапни  до секој вработен чии должности се поврзани со некој од условите на оваа Дозвола.
	2.1.4                  Целиот персонал ќе биде целосно запознаен со  оние условите од Дозволата, кои се однесуваат на  нивните обврски и ќе им биде обезбедена соодветна  обука и пишани инструкции за работа, со цел да им  помогнат во извршување на нивн...
	2.1.5          Celata instalacija, opremata i tehni~kite sredstva koristeni vo upravuvaweto so Instalacijata za koja se izdava dozvolata,}e bidat odr`uvani vo dobra operativna sostojba

	2.2 Суровини (вклучувајќи и вода)
	2.2.1 Операторот, согласно условите од дозволата, ќе користи суровини (вклучувајќи ја и водата) онака како што е опишано во документите наведени во Табела 2.2.1, или на друг начин договорен со Надлежниот орган во писмена форма.

	2.3 Техники на работа
	2.3.1 Инсталацијата за која се издава дозволата, согласно условите во дозволата, ќе се води на начин и со примена на техники опишани во документите наведени во Табела 2.3.1, или на друг начин договорен со Надлежниот орган во писмена форма.

	2.4 Заштита на подземните води
	2.4.1 Инсталацијата за која се издава дозволата, согласно условите во дозволата, ќе биде контролирана како што е опишано во документите наведени во Табела 2.4.1,  или на друг начин договорени со Надлежниот орган на писмено.

	2.5 Ракување и складирање на отпадот
	2.5.1 Операторот, согласно условите од дозволата, ќе ракува и ќе го складира отпадот онака како што е опишано во документите наведени во Табела 2.5.1, или на друг начин договорен со Надлежниот орган на писмено.

	2.6 Преработка и одлагање на отпад
	2.6.1 Операторот, согласно условите во дозволата, ќе го преработува и одлага отпадот како што е опишано во документите наведени во Табела 2.6.1, или на друг начин договорен писмено со Надлежниот орган.

	2.7 Енергетска ефикасност
	2.7.1 Операторот треба да има план за управување со енергијата, кој ќе биде дополнуван годишно.

	2.8 Спречување и контрола на несакани дејствија
	2.8.1 Операторот, согласно условите во дозволата, ќе ги спречи и ограничи последиците од несаканите дејствија, онака како што е опишано во документите наведени во Табела 2.8.1, или на друг начин писмено договорен со Надлежниот орган .

	2.9 Бучава и вибрации
	2.9.1 Операторот, согласно условите во дозволата, ќе ја контролира бучавата и вибрациите како што е опишано во документите наведени во Табела 2.9.1, или на друг начин писмено договорен со Надлежниот орган .

	2.10 Мониторинг
	2.10.1 Операторот, согласно условите во дозволата, ќе изведува, мониторинг, ќе го анализира и развива истиот како што е опишано во документите , или на друг начин писмено договорен со Надлежниот орган.
	2.10.2 Ќе обезбеди:
	a безбеден и постојан пристап до мерните места, за да се овозможи земањето примероци/мониторингот да биде изведено во релација со точките на емисија наведени во Додаток 2, освен ако не е поинаку наведено во Додатокот; и
	b безбеден пристап до други точки на земање примероци/мониторинг, кога тоа ќе го побара Надлежниот орган.

	2.10.3 Земањето примероци и анализите ќе се изведува според ISO стандардите.

	2.11 Престанок на работа
	2.11.1   Операторот, согласно условите во дозволата, ќе обезбеди  услови за престанок на работата на инсталацијата како што е опишано во документите наведени во Табела 2.11.1, или на друг начин договорен со ...

	2.12 Инсталации со повеќе оператори
	2.12.1 Со инсталацијата за која се издава дозвола управува само еден оператор


	Табела 2.1.1 : Управување и контрола
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	27.12.2023
	Поглавје III
	Табела 2.2.1 : Суровини (вклучувајќи и вода)
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	27.12.2023
	Поглавје IV
	Табела 2.3.1 : Техники на работа
	Документ
	Опис
	Поглавје II
	Барање 
	Поглавје VIII
	Табела 2.4.1 : Заштита на подземните води
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	27.12.2023
	Прилог V
	Табела 2.5.1 : Ракување и складирање на отпадот
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	27.12.2023
	Поглавје  V
	Табела 2.6.1 : Искористување и отстранување на отпадот
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	27.12.2023
	Поглавје V
	Tabela 2.7.1 : Energetska efikasnost
	Data koga e primeno
	Dokument
	Opis
	27.12.2023
	Табела 2.8.1 : Спречување и контрола на несакани дејствија
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	27.12.2023
	Поглавје XII
	Табела 2.9.1 : Бучава и вибрации
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	27.12.2023
	Поглавје VI и VII
	Табела 2.11.1 : Престанок на работа
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	27.12.2023
	Прилог XIII
	3 Документација
	3.1.1 Документацијата,(“Специфицирана Документација”) ќе содржи податоци за:
	a секоја неисправност, дефект или престанок со работа на постројката, опремата или техниките (вклучувајќи краткотрајни и долготрајни мерки за поправка) што може да има, имало или ќе има влијание на перформансите врз животната средина што се однесуваат...
	b целиот спроведен мониторинг и земањето примероци и сите проценки и оценки направени на основа на тие податоци.

	3.1.2 За инспекција од страна на Надлежниот орган во било кое пристојно време ќе бидат достапни:
	a Специфицираната документација;
	b Било кои други документи направени од страна на Операторот поврзани со работата на инсталацијата за која се издава дозволата (“Други документи”).

	3.1.3 Копија од било кој специфициран или друг документ ќе му биде доставен на Надлежниот орган на негово барање и без надокнада.
	3.1.4 Специфицираните и другите документи треба:
	a да бидат читливи;
	b да бидат направени што е можно побрзо;
	c да ги вклучат сите дополнувања и сите оригинални документи кои можат да се приложат.

	3.1.5 Операторот е должен специфицираната и другата документација да ја чува за време на важноста на оваа дозвола, како и пет години по престанокот на важноста.
	3.1.6 За целиот примен или создаден отпад во инсталацијата за која што се издава дозволата, операторот ќе има документација (и ќе ја чува истата за време на важноста на оваа дозвола, како и пет години по престанокот на важноста) за
	a Составот на отпадот, или онаму каде што е можно, опис;
	b најдобра проценка на создадената количина отпад;
	c трасата на транспорт на отпадот за одлагање; и
	d најдобра проценка на количината отпад испратен на преработка.

	3.1.7 Операторот на инсталацијата за којашто се издава дозволата ќе направи записник, доколку постојат жалби или тврдења за нејзиното влијание врз животната средина. Во записникот треба да стои датум и време на жалбата, како и кратко резиме доколку им...

	4 Редовни извештаи
	4.1.1 Сите извештаи и известувања што ги бара оваа дозвола, операторот ќе ги испраќа до Надлежниот орган за животна средина.
	4.1.2 Операторот ќе даде извештај за параметрите од Табела Д2 во Додатокот 2 :
	a vo odnos na navedeni emisioni to~ki;
	b za periodite za koi se odnesuvaat izve{taite navedeni vo Tabela D2 od Dodatok 2 i za oblikot i sodr`inata na formularite, operatorot i nadle`niot organ }e se dogovorat za vreme na pregovorite;
	c davawe na podatoci za vakvi rezultati i procenki kako {to mo`e da bide barano od strana na formularite navedeni vo tie Tabeli; i
	d ispra}awe na izve{taj do Nadle`niot organ vo rok od .....


	5 Известувања
	5.1.1              Операторот ќе го извести Надлежниот орган без
	Одложување :
	a кога ќе забележи емисија на некоја супстанција која го надминува лимитот или критериумот на оваа дозвола, наведен во врска со таа супстанција;
	b кога ќе забележи фугитивна емисија што предизвикала или може да предизвика загадување, освен ако емитираната количина е многу мала да не може да предизвика загадување;
	c кога ќе забележи некаква неисправност, дефект или престанок на работата на постројката или техниките, што предизвикало или има потенцијал да предизвика загадување; и
	d било какво несакано дејство што предизвикало или има потенцијал да предизвика загадување.

	5.1.2 Операторот треба да достави писмена потврда до Надлежниот орган за било кое известување од условот 5.1.1 согласно Распоредот 1 од оваа дозвола, преку испраќање на податоци наведени во Делот А од Распоредот 1 од оваа дозвола во рок од 24 часа од ...
	5.1.3              Операторот ќе даде писмено известување што е можно побрзо, за секое од следниве
	a  перманентен престанок на работата на било кој дел или на целата инсталација, за која се издава дозволата;
	b престанок на работата на некој дел или на целата инсталација за која се издава дозволата, со можност да биде подолго од 1 година; и
	c повторно стартување на работата на некој дел или целата инсталација за кој што се издава дозволата, по престанокот по известување според 5.1.3 (б).

	5.1.4 Операторот ќе даде писмено известување во рок од     14 дена пред нивното појавување, за следниве    работи:
	а   било каква промена на трговското име на Операторот,        регистарско име или адресата на регистрирана канцеларија;
	б   промена на податоците за холдинг компанијата на  операторот (вклучувајки и податоци за холдинг компанијата кога операторот станува дел од неа);
	ц   за активности кога операторот оди во стечај склучува доброволен договор или е оштетен;

	5.1.5                    Операторот ќе обезбеди и одржува огласна табла за инсталацијата читлива за лицата кои се надвор од главниот влез на инсталацијата. Минималните димензии на таблата треба да бидат  1200 мм на 750 мм.

	6 Емисии
	6.1 Емисии во воздух
	6.1.1 Емисиите во воздух од точката(ите) на  емисија наведени во Табела 6.1.1, ќе потекнат само од извор(и) наведен(и) во таа Табела.
	6.1.2 Границите на емисиите во воздух за параметарот(рите) и точката(ите) на емисија наведени во Табела 6.1.2, нема да бидат пречекорени во соодветниот временски период.
	6.1.6    Емисиите од инсталацијата не треба да        содржат нападен мирис надвор од границите на инсталацијата,
	6.1.7      Емисиите во воздухот, освен пареа и кондензирана водена пареа, не треба да содржат капки од перзистентна магла и перзистентен чад.
	6.1.8      Емисиите не треба да содржат видлив чад. Ако, поради причина на одржување, емисиите на чад се предизвикани од повторно стартување од ладно, истото не треба да трае подолго од 20 минути во било кој период од 8 часови и сите пр...

	6.2.                              Емисии во почва
	6.2.1  Нема да има емисии во почва

	6.3 Емисии во вода (различни од емисиите во канализација)
	Нема да има емисии во вода
	Нема да има емисии во канализација

	6.5     Емисии на топлина
	Нема да има емисии на топлина
	6.6    Емисии на бучава и вибрации
	.
	6.6.1 Операторот ќе врши преглед на бучавата на локацијата на годишно ниво. Програмата за преглед на бавата треба да е во согласност со најдобрата пракса на ЕУ.

	6.6.2  Активностите на локацијата нема да доведат до зголемување на нивоата на   бучава,
	Дење              70 dB(A)
	Ноќе              60 dB(A)


	Табела 6.1.1 : Емисиони точки во воздухот
	Локација на точката на емисија
	Извор
	Ознака на точка на емисија/опис
	Оџак од постројката
	А1
	минералниот агрегат
	Излез од котел
	Котел за загревање
	А2
	Силос за филер
	А3
	филер
	Табела 6.1.2 : ГВЕ  за асфалтни бази со 17% содржина на кислород
	Фреквенција на мониторинг
	Ознака на точка на емисија :                                            
	Параметри
	минералниот агрегат  А1
	Проток:
	Концентрација
	    0д (датум)
	Од денот на издавање на дозволата
	          (mg/Nm3)МДК
	( прашина)
	     2 Годишно
	Концентрација
	    0д (датум)
	Силос за филер
	Концентрација
	    0д (датум)
	7 Пренос до пречистителна станица за отпадни води
	8 Услови надвор од локацијата
	9 Programa za podobruvawe
	9.1 Операторот ќе ги спроведе договорените мерки наведени во Табела 9.1.1, заклучно со датумот наведен во таа табела и ќе испрати писмено известување до Надлежниот орган за датумот кога било комплетирана секоја мерка, во рок од 14 дена од завршувањето...
	10.1 Кога својството “или како што е друго договорено написмено” се користи во услов од дозволата, операторот ќе бара таков договор на следниот начин:
	10.1.1 Операторот ќе í даде на Надлежниот орган писмено известување за деталите на предложената промена, означувајќи го релевантниот(те) дел(ови) од оваа дозвола: и
	10.1.2 Ваквото известување ќе вклучува проценка на можните влијанија на предложената промена (вклучувајќи создавање отпад) како ризик за животната средина од страна на инсталацијата за која се издава дозволата.

	10.2 Секоја промена предложена според условот 10.1.1 и договорена писмено со Надлежниот орган, може да се имплементира само откако операторот му даде на Надлежниот орган претходно писмено известување за датата на имплементација на промената. Почнувајќ...

	Tabela 9.1.1 : Programa za podobruvawe за Асвалтната база 
	Datum na zavr{uvawe
	Merka
	Oznaka
	тековно
	1.
	тековно
	2
	Садење на зимзелени садници по долзина на инсталациата
	3.
	Конструкција и поставување на платформа за мерења на емисии од стационарни извори
	Додаток 1
	Овој Додаток ги прикажува информациите што операторот треба да ги достави до Надлежниот орган за да го задоволи условот 5.1.2 од оваа дозвола.
	Мерните единици користени во податоците прикажани во делот А и Б треба да бидат соодветни на условите на емисијата. Онаму каде што е можно, да се направи споредба на реалната емисија и дозволените граници на емисија.
	Ако некоја информација се смета за деловно доверлива, треба да биде одделена од оние што не се доверливи, поднесена на одделен лист заедно со барање за комерцијална доверливост во согласнот со Законот за животна средина.

	Потврдата треба да содржи
	Име на операторот.
	Број на дозвола.
	Локација на инсталацијата.
	Датум на доставување на податоци.
	Време, датум и локација на емисијата.
	Карактеристики и детали на емитираната(ите) супстанција(и), треба да вклучува :
	Најдобра проценка на количината или интензитетот на емисија, и времето кога се случила емисијата.
	Медиум на животната средина на кој што се однесува емисијата.
	Превземени или планирани мерки за стопирање на емисијата.
	Други попрецизни податоци за предметот известен во Делот А
	Превземени или планирани мерки за спречување за повторно појавување на истиот проблем.
	Превземени или планирани мерки за исправување, лимитирање или спречување на загадувањето или штетата на животната средина што може да се случи како резултат на емисијата.
	Датуми на сите известувања од Делот А за време на претходните 24 месеци.
	Име      Пошта..................................
	Потпис     Датум
	Изјава дека потпишаниот е овластен да потпишува во име на операторот.

	Додаток 2
	Параметрите за кои извештаите ќе бидат направени, согласно условите 4.1.2 од оваа дозвола, се наведени подолу.


